
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« c ? f» 2024г. №

Об итогах проведения муниципального 
фотоконкурса «Под семейным зонтиком»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 03 сентября 2024 года №1441 «О проведении 
муниципального фотоконкурса «Под семейным зонтиком», в рамках реализации 
проекта «Губкинцев счастливая семья» (Популяризация традиционных семейных 
ценностей среди жителей Губкинского городского округа), с целью повышения 
социальной и творческой активности семей через возрождение традиций 
совместного семейного творчества с 14 по 30 октября 2024г. на базе структурного 
подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» состоялся муниципальный фотоконкурс 
«Под семейным зонтиком» (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился среди обучающихся муниципальных образовательных 
учреждений Губкинского городского округа.

На конкурс было представлено 200 работ из образовательных учреждений: 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №2 «Ромашка», МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида №21 «Ивушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  
детский сад №33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36 
«Колокольчик», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №38 «Малыш», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №40 «Веселинка», МБДОУ 
«Детский сад №41 «Семицветик», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№2 «Сказка» п.Троицкий, МБДОУ «Детский сад №12 «Теремок» с.Сергиевка. 
МБДОУ «Детский сад №20 «Колосок» с.Аверино, МАОУ «СОШ №1 с УИОП», 
МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МАОУ «Гимназия №6», МАОУ «СОШ №16», 
ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа», структурное подразделение «Детский сад», 
структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников»), МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ 
«Сергеевская СОШ», МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Сапрыкинская 
ООШ», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», 
МБУДО «Центр дополнительного образования «НеШкола».



Конкурс проводился по четырем номинациям: «Семья -  хранитель 
традиций» (семейные традиции, праздники, совместный досуг), «Счастливы 
вместе» (теплые, трогательные, эмоциональные фотографии, где основными 
героями являются дети и их родители), «Вместе покоряем мир» (об интересных 
моментах путешествий, походов и приключений семьи), «Живая книга династий» 
(о профессиональной деятельности семьи), в четырех возрастных категориях: 5-7 
лет (для воспитанников ДОУ), 8-10 лет, 11-13 лет, 14-17 лет.

Оргкомитет оценивал: соответствие тематике номинации, художественный 
уровень фото и видео материала, техническое качество исполнения, оправданность 
применения компьютерных средств обработки, наличие авторской идеи, новизна и 
актуальность.

В ходе работы фотоконкурса жюри отметило ряд недостатков: были 
представлены студийные работы, работы плохого качества.

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

т
Номинация «Семья - хранитель традиций»

Возрастная категория 5-7 лет

место Фамилия, имя 
учащегося Наименование учреждения Руководитель

1
место

Пустоселова
Екатерина

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий

Еришакова
Ульяна

Александровна
1

место Пасунькина Ева МБОУ «Сапрыкинская ООШ» 
(дошкольное образование)

Олейникова 
Ирина Ивановна

1
место Чепурченко Таисия МБОУ «ОК «СтартУМ» СГ1 

«Детский сад»

Чепурченко
Наталья

Николаевна

2
место Кудрявцева Дарина

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Ромашка»

Сотникова
Марина

Владимировна

3
место Ясеновская Есения

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №36 

«Колокольчик»

Рубцова Юлия 
Викторовна

Возрастная категория 8-10 лет
1

место Бизюлева Василиса МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Овцынова Ольга 
Васильевна

2
место Лебедева Анна МБОУ «ОК «Перспектива»

Домненко
Маргарита
Викторовна

3
место Золотухина Дарья МБОУ «ОК «СтартУМ» СГ1 ДО 

«Станция юных техников»

Дорощенко
Наталья

Борисовна





2
место Черкашина София МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Паршина Оксана 

Евгеньевна
2

место Г укова Алина
МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный 
губкинец»

Алифанова
Елена

Евгеньевна

3
место Апатенко Дмитрий МБОУ «ОК «СтартУМ»

Башкатова
Галина

Ивановна
Возрастная категория 11-13 лет

1
место Кашкарова Полина МБУДО «Центр дополнительного 

образования «НеШкола»
Антоненко

Елена
Николаевна

2
место Рыжков Иван МБОУ «Сергиевская СОШ»

Коваленко
Лариса

Михайловна
2

место Кирносова Полина МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Соколова
Наталья

Сергеевна
3

место
Фенелонов
Всеволод МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Орехова Ирина 

Викторовна
Возрастная категория 14-17 лет

1
место Антипова Ульяна МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников»
Пинчукова

Евгения
Дмитриевна

Номинация «Вместе покоряем мир»

Возрастная категория 5-7 лет
1

место Козлов Максим
МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №36 
«Колокольчик»

Козлова
Светлана

Владимировна
1

место Иванов Артур
МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 
«Ромашка»

Максимова
Елена

Николаевна
2

место Морозова Стефания
МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №40 
«Веселинка»

Азарова Наталья 
Александровна

2
место Сизых Артем МБОУ «ОК «СтартУМ» СП 

«Детский сад»
Чушкина Анна 
Александровна

2
место Травкина Полина МАДОУ «Центр развития ребенка 

-  детский сад №33 «Радуга»

Петропольская
Ирина

Леонидовна
3

место Долгих Анна МБДОУ «Детский сад №20 
«Колосок» с.Аверино

Г амова Светлана 
Викторовна

3
место Бровков Кирилл

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Сказка» и.Троицкий

Скоробогатова
Мария

Александровна



Возрастная категория 8-10 лет

1
место Беделадзе Софья МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Мысева Инна 

Вячеславовна
2

место Кузнецова Альбина МБОУ «ОК «СтартУМ» Бабанина Дина 
Викторовна

3
место Щурова Виктория МБОУ «ОК «Перспектива»

Домненко
Маргарита
Викторовна

3
место Захаров Захар МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников»
Абрамов Андрей 
Владимирович

3
место Попова Мария ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП»

Сапронова
Ирина

Андреевна
Возрастная категория 11-13 лет

1
место

Лутовинина
Мирослава МАОУ «СОШ №1 с УИОП» Орехова Ирина 

Викторовна
2

место Григорова Ольга МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Севрюкова 
Елена Петровна

Возрастная категория 14-17 лет

1
место Мирончук Иван МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников»
Матяж Игорь 
Дмитриевич

Номинация «Живая книга династий»

Возрастная категория 5-7лет

1
место Игохина Дарья

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Сказка» п.Троицкий

Мишина 
Анастасия 

Г еннадиевна
2

место Соколова Арина МАДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад №33 «Радуга»

Романченко
Татьяна

Викторовна
Возрастная категория 8-10 лет

1
место

Пинчукова
Вероника

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Г орбатенко 
Елена

Дмитриевна
2

место Панина Виктория МБОУ «Вислодубравская СОШ» Шлеина Наталия 
Николаевна

Возрастная категория 11-13 лет
2

место
Цыганкова
Елизавета

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Зубкова
Людмила

Анатольевна
3

место
Семенякина

Вероника
МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный 
губкинец»

Т арубарова 
Оксана 

Николаевна



Возрастная категория 14-17 лет

1
место Калинина Ольга МБОУ «ООШ №14 для детей 

учащихся с ОВЗ»
Рута Наталья 
Михайловна

2
место Белогурова Вера МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников»

Модлина
Татьяна

Александровна

На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального фотоконкурса 
зонтиком».

«Под семейным

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
фотоконкурса «Под семейным зонтиком».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования администрации Губкинского городского округа 
Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Матяж Людмила Васильевна 
(47241) 2- 12-42


